Aol

'G'ﬂﬂiGilnﬂ&".l.ﬂﬂﬁ'..l..iﬁ.b

™
4]
=5
g
=

rotocolla Generale

25 GEN, 2019

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA
I1 Direttore Generale

Vista la legge n, 168/1989;

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la delibera del C.d.A. di questa Universita dell’l.02.2018 che ha approvato liniziativa
relativa al “Progetto per la realizzazione di un nuovo edificio da adibire ad archivio nel C. U. S.
Sofia - Catania per Iimporto a b.a. di € 935.040,65 di cui € 30.000,00 quali oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso” ed ha, altresi, autorizzato 'avvio di una procedura negoziata
ai sensi dell'art, 36, comma 2 lett. ¢) del D, lgs. 50/2016 cosi come modificato dal D. Lgs. n.
56/2017, con il criteric del “prezzo pill basso” mediante consultazione di almeno quindici
operatori per l'affidamento dei lavori di cui sopra;

Visto che a seguito di pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse, in data
2B8.03.2018 & stato effettuato sorteggio di n. 30 imprese tra quelle (n. 430) che avevano
presentato istanza;

Visto che con lettera invito prot. n. 54045 del 19.04,2018 - CIG: 73852927C0, sono state invitate
a presentare offerta entro il termine del giorno 14.05.2018, ore 12,00 le sottoelencate trenta
imprese:

FOX srls di Gioiosa Marea — P.IVA: 03267800831,

Tecnoedil costr. srl di Piedimonte Etneo - P.IVA:04163800875;

FMS Costr. Gen. Srl di Gela - P.IVA:01791670852;

Macos soc.coop. di Agrigento - P.IVA: 02739720841;

A.T.I. Servizi e Appalti di Fanara C. di Favara - P-IVA:02808600841;

Consorzio Ciro Menotti di Ravenna - P.IVA:00966060378;

A.T.I. Di.Fil erl di Ragusa — P.IVA:01387360883;

A.T.I. Gruppo Venere srl - P.IVA:01846410858;

Imbergamo Calogero di Favara — P.IVA:02065710846;

La Fenice soc. coop. di Palermo - P.[VA:04929020826;

Pilato Calogero di Caltanissetta — P.IVA:01611870856;

ALVI Costruzioni di Partinico - P.IVA: 05545090820;

A.T.L.V&V Costruzioni srl di Alcamo - P.IVA:02343530818;

Saitta Antonino di Maletto — P.IVA;:00571840875;

CGS Costruzioni srl di Mussomeli - P.IVA:01864970858;

EDILE V.N.A. soc. coop. di Raffadali — P.IVA:02272060845

Laudani Alfredo di S. Gregorio di Catania - P.IVA:00778220871;

Socap srl di Taranto - P.IVA:01010670733;

Eurovega Costruzioni srl di Capo d'Orlando - P.IVA:01515630836;

Ceba Costruzioni srl di Paternd - P.IVA:01363770882;

Italcostruzioni srl di Gela - P.IVA:01640260855;

Ing. Cutrona Liborio S. sr] di Montemaggiore Belsito -~ P.IVA: 06013110827,

Sorrenti Implanti srl di Villabate - P.IVA:04417260827;

CO.IN.SOT srl di Barcellona Pozzo di Gotto — P.IVA:02627860832

Profas Costruzioni srl di Brolo — P.IVA:01874670837;

BCS Costruzioni srl di Mistretta — P.IVA:02942960838;

Ingegneria Costr. Colombrita srl di 5. G. la Punta — P.IVA:02043450879;

Tecnoteam Costruzioni srl di Paternd — P.IVA:04082670870;

[talsystems srl di Petralia Sottana — P.IVA:04685370829;

Geosonda costruzioni srl di Raffadali - P.IVA:0199326041,




0‘ﬂII.IB..O.'..‘I.II.'...‘.

R ¥

Considerato che, giusta attestazione del protocollo generale, entro il termine prescritto sono
pervenuti n. 27 plichi-offerta delle imprese di seguito elencate in ordine di assunzione in
protocollo:

Pilato Calogero — prot. n. 59133 del 04.05.2018;*

ALVI Costruzioni - prot. n. 61632 del 09.05.2018,

FOX srls — prot. n. 61633 del 09.05.2018,;

Geosonda costruzioni srl - prot. n. 61811 del 09.05.2018;

Imbergamo Calogero - prot.n. 62402 del 10.05.2018;

F.M.53. Costr.Gen. - prot. n. 62608 del0.05.2018;

Consorzio Ciro Menotti ~ prot. n. 62674 del 10.05.2018;

Socap srl - prot. n. 62914 del 10.05.2018;

Ing, Cutrona Liborio 3. srl - prot. n. 62916 del 10.05.2018;

A.T.I. Gruppo Venere srl - prot. n. 63168 del 11.05.2018;

A.T.I, Di.Fil sr] — prot. n. 63184 del 11.05.2018;

BCS costruzioni srl - prot. n. 63186 del 11.05.2018

La Fenice soc. coop. —prot. n. 63188 del 11.05.2018;

A.T.I. V&V costruzioni srl— prot, n. 63195 del 11.05.2018;

A.T.I. Servizi e Appalti di Fanara C. - prot. n.63196 del 11.05.2018;

Profas costruzioni srl - prot. n. 63202 del 11.05.2018;

Macos soc coop. - prot. n. 63208 del 11.05.2018;

Laudani Alfredo — prot. n. 63218 del 11.05.2018;

Sorrenti Impianti srl - prot. n. 63303 del 11.05.2018;

Eurovega costruzioni srl- prot. n. 63595 del 11.05.2018;

Edile V.N.A, soc. coop. - prot. n. 63601 del 11.05.2018;

Italsystems srl - prot. n. 63755 del 12.05.2018;

A.T.I. Di.Fil srl (plico integrativo al n.11) prot. n. 63788 del 14.05.2018;

Ingegn. Costr. Colombrita — prot. n.63804 del 14.05.2018;

Tecnoteam costruzioni srl - prot. n. 63855 del 14.05.2018;

Saitta Antonino — prot. n. 63887 del 14.05.2018;

Ceba Costruzioni srl - prot. n. 63942 del 14.05.2018 (Pec prot.63753 del 14.05.2018
trasmissione DGUE).

Visti i verbali del 15, 16, 21, 30 maggio 2018 e dell'1 1 giugno 2018 dai quali si evinee la proposta
di aggiudicazione in favore dell'impresa Edile V.N.A. che ha offerto il ribasso del 35,8739%:
Visto il ricorso numero di registro generale 1332/2018 proposto dall’A.T.I.DLFIL. s.r.l. — Albani
Gaetano innanzi al TAR Sicilia — sez. di Catania;

Vista la sentenza n. 12/2019 del TAR Sicilia - sez. di Catania;

Visto che in ottemperanza a quanto statuito dalla succitata sentenza si sono riaperte le
operazioni di gara il 18.01.2019;

Visto il verbale del 18.01.2019 dal quale si evince, tra l'altro, la proposta di aggiudicazione per
Pappalto dei lavori in argomento a favore dell’A.T.I. DL.FIL. s.r.l. - Albani Gaetano di Ragusa che
ha offerto il ribasso del 36,25%, previa verifica dei requisiti generali, speciali e costo della
manodopera e dal quale si evince, altresi, che il secondo concorrente in graduatoria risulta
essere l'impresa Edile V.N.A. di Raffadali (AG) che ha offerto il ribasso del 35,8739%;
Considerato, infine che il RUP, Ing. Agatino Pappalardo, con mail assunta in prot. n. 8548 del
24.01.2019, ha comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti generali e speciali e ha
comunicate, altresi, la congruita del costo della manodopera dell’A.T.1.: DLFIL.s.r.l. — Albani
Gaetano;

Riscontrata la conformita degli atti e della procedura alle norme di legge e alla lettera invito;
Tutto quanto premesso

DECRETA

Art.1: E' approvata integralmente la procedura di cui ai verbali del 15, 16, 21, 30 maggio 2018,
dell'll giugno 2018 e 18.01.2019 relativa alla realizzazione di un nuovo edificio da adibire ad
archivio nel C. U. 8. Sofia - Catania per l'importo a b.a. di € 935.040,65 di cui € 30.000,00 quali
oneri per la sicurezza non sogegett a ribasso” — CIG:73852927C0

Art.2: E’ dichiarata aggiudicataria per l'esecuzione dei predetti lavori I'A.T.I. DLFIL. s.r.l.
(capogruppo mandataria) - Albani Gaetano (mandante), via G. Falcone, 103, Ragusa per




l'importo complessive di € 606.963,41 comprensivo di €30,000, 00 quali oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso oltre IVA (22%).

Art.3: Si da atto che secondo concorrente nella graduatoria risulta essere 'impresa Edile V.N.A
soc. coop. — Contrada Vanchitello, 62, Raffadali (AG) che ha offerto il ribasso del 35,8739%.
Art.4: Di provvedere, ai sensi dell’art.29, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016 alla pubblicazione del
presente provvedimento sul sito dell'Universita (http://unict.it/content/bandi-di-gara-e-
contratti).

Art, 5: Di dare avviso ai concorrenti, mediante pec, contestualmente alla pubblicazione di cui
all’art.29, comma 1, del d. legs. n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra
l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi dell’art.76 del medesimo decreto.

Art, 6: Di dare atto che avverso il presente provvedimento & ammesso il ricorso giurisdizionale
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul profilo dell'Universita di
Catania.

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale

[1 Dirett Generale
Avv. Can lantoni



